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dnešek jen (dík přišlé napíši ví- - předu Doma mu dědeček poklí-''- -

- - Váš izc voli a oral x níiui jak pro xe- -

lan Iřyhín he lak pro ného A když hc dé

Valley okrex Nchr ileékoví pšenka urodila na homc-- '
TAliOK Míno ~ ('léni redak mél k tií lakový jiříxtup

ee l'okroku Zipadul Osmélují xe jal'" dědeček a tím xc ku předu
také napsali tiékolik řádek m ''édďka lo laké léšilo To však

zdejfíí krajiny do milého nií caxo-jM- ďed W lély Ale teď když
píxu Vašeho Dochází mne již 'l1' H'" 'í " J'1'ívcdi' si tíevéslu

roky ale doxud nespal říl jxem v''1''1''? 'dy xe jim falíčc vyklidi-né-

žádný dopíx ze zdejší kraji !'' "r'l" lakovému olei kierý

málo přisadila Vyiiexly od 15 do
20 hušlů po akru Jeémcn od '{')

hušlíí do 10 ovex oi 4') do f0 hu-šl- ú

po akru Nyní zase něco o

mládencích a patinách Nedávno
Nešel jsem xe se starším mláden-

cem a povídám mu: "(Jo liodláň

dělaly Peníze máš ženu hyn vyži-

vil lak je li lo laké hídný život"
fiekl: "Mám z loho Mnich

Mojí
to hodné penéz žiti po ameríckit
Ale oženil hych xc ahych to zku- -

llnzeiui I f á U ohm í k Aiiníí mI Annu

ňtřpán a J)zouzi mI Klížena Klé-pá-

Hl Hozenu KákoMiiík hrála

ponejprv u iiczíjnIiiIu pozadu a

ny Nejdřív Vám musím in h'"' " dá jím vxc eo'

laké dost lak že kdo eo polřeho-va- l

lak lo lam doufal liylo 2H vo-

zit I! ínžajuú parních 2 hyly o
"

konxkýeh xílách 2 o M2 a jeden
I2' II I' a nejmenší 20 II I' Tak
z fécli prodal jeden jenom dva —

jeileii velký a jeden malý a mlálí-ék- u

Krávy xe prodávaly větši-

nou přes xlo dollarů jedna a koné

hyli léž v náramné eené lak my
xlím ži1 xe mu prodej zuametiíli

vydařil a farmu zrenloval Ne-

vím ale zdali celou Myxlím že

pro renlýře je lolio moc Nevím

mnoho li je )oho jen tolik vím že

loho je kolík lísíe akríi Tak mu-

sím ukonéil H pozdraveni na et

redakcí na vxctdiny éfenáře a éte-nářk-

tohoto listu

louč f lloxnedl

Olfl) Nchr ' hřezna Ifl f :f

''léná redakce 1'okroku Západu!
Muxím xe zmínili jaké máme po-

časí 'o houří xe zase vyjaxnilo
a zavládlo leplo líyl jsem pře-

pxat ze jmciii y pozván od iee- - inoti(iy xe xlniic ze xi xyn
ry Marie na vexelku 1'xala mné:vyhere za družku života ilévée'

klcré nemi xlušuýeh šalu ahy xe uvázal jen na rok na krk a podia
H ní mohl mezi li li jít podíval j té xumy hych se ženil na více
Ahy xe vyrovnala jiným jest nu-V-l- " Odpověděl jsem mu na lo
cen jí pořídil nové šaly Ale leďže musí prozafím hýli v féfo kra- -

druhými kteří jmou na jcviŇIÍ ja
ho doma Hl Annic íiezuHluhuj
žádnou hanu nehol' podala xviij
díl O' K Džouzi 1u zajisté kdo

pozoroval pří výxlupeeh musil

doznal že je xamý "xporl" a že

xe nelekne výxlupu jakéhidudí v

třeha i xe xeveem ňvee jsa velmi

zamilován do Ožouzi hodlal jí o

hejmoul ale ona ho odhylai 'Haj-(řiil- í

jdete pryé vždyť mále pra-

cky jako medvěd' a v malé chví-

li doslal jednu nelíčenou 1'aleéka

totiž učitelského podal pan Alhín

lluhka ňvec 'Vank Hťaxtný kťeí

xí dal! Nyní musí hýli pěkný ko
éár pěkný díím a jiné vécí to chce tady rozumě) 'dávat deeři
už není la ošumělá farmerka led' peníze Slýchávám lu éixto:
xc nosí jako jiné Muž je v jejím " Nemáš-l- i ji rád tak xi jí neherl
vleku Myslí xí že nyní má vše To musíš jíli tam kde dávají pc- -

Alc rozlúnélí xe nemíiže (''kati nTze" Jak tu dopadla fa no- -
od ní velkou (dixluhu Nechá ho vá volha Vám musím laké naxa-leže- l

a jde za xvýmí zálcžíloslmi li Všichni zůstali xlaří v

je o muže! I 'mře li vždyl! kladné jest došli peněz lak xi vo-jc- xi

pojíšlén '0 mí huleo ženil Jličí nepřejí lepších iiředníkři Ta-
ká! Však xc hrzy nějaký naskvl é hy uchyl „íkomu nic plátno
ne! Stane lí se dl jejího přání že ahy se ucházel o nějaký úřad neb
muž umře sjedná si čeledína hy nchy zvolen V méslé Warren

cí ludvík Šlépán ejdžn liordyn-!v"lM'- když jxem čell ve Vašem

kiř u lladršíimu Frank W Mach!'' IÍM"'' ''"I'"- - 'l'JŇÍ lnijiny ve

Slečna lilažena lluhkova jcliná j ln'"1 I"1" l'íl''l píáe že sem

dceruška lladrxineové 'an učí (''U''! I''ď 'hxcli léty a pomohl xi

le Paleček zaíislé hyl dohrým '"šnému majetku )álc píše
že po 7 rokli hyly zde dohré nro

'

'''i nepředčila žádná jítii
j
' '"i'"" " :! ''"'(v hyly xuclié nc
pnetiiee prý hylo dosti Za druhé

i irav ze sc xem Korná dopravuje
1"' Karaen xazuy rok to proto

'll'''V Í"H' jí po chuti Zvolna ho
' xohé přitahuje a za pár měsíců

)"" jíž nerozluční manželé 'c
i i : i

" (lOHiaiccnyeti mihu jak hy xe

laimaie patrno ona ho oxati
W' I li I r

vovi ma (iohii sinu po mhozlt
kovi ty xe na něho hodí le li

přílelcm pana Váe Kašpárka
který ho lak chytrým zpÚHohcm
žhavil dřiny avšak Váe Kašpá -

rek xlíhil mu když to dohře do

padne a nemusí do príice že mu

da pusu jako mexie zrovna no

oholeni Zkratka nemohl žádný
ten díl podali lépe nežli Alhín

který xc jíž polýkal h divadlem
několikráte lak xe tíká stará

xc tu krmi vilka sila doliylka!! ze io Mlver laikc h radostí po
že se odtud vysílají zvláštní vln

'

jede jen a hych mu dal věděl kdy
ky lo že jexl zaxe výhoda pro ma vyjedeme Nyní Vám o

''ho farmáře Třetí táže se kdexvém príldj néi'o iiovím

nienší než hyl jrvní muž to xe Vavřínu 1 Maruška Matěj No-'„- „

''hko xpraví Kalhoty se nslrih vák deek: Václav Křesl asses
zkušenost ! Svee xe také hodil do(pixald tiahyl svého niajdku když Kanil psal že vizí pres dvé slé li nou koich se ruchu xkrálí a xor Joxiď Slanil pokladník J'ro-xvéh- o

místa ale jak xe praví ''m přiši l před 2U lély a že cho her a ze hy zaplatil celé přátel
' 1'nrnier ji st holuvý Ze jesl jiné li Ičmlu kdo hy xc opovážil len

"kde j švec ahy neměl smůlu7"j'hl na práci a před i léty že kou Jxtví v (''echách Tenhle Frank VÍ'V 'o jí neškodí Pane Kaxtl hy pohořel - Také se musím
Doktor pan Frank laroš ml spá Jpil farmu za 0(ii) že lam ne Žejdlík jest lehčí ne pan K ale''''"'''" v že jste farmer zmínil jaké zde máme počasí Le-

xa Váe Kašpárku ucho už hylo hylo ani střevíce drátu Ze iu h on hy uplatil celé dvě vesnice v ''h"' i''' pntvdu o těch jitrnicích tošuí zimu do Nového nku jxm!
na tom že se musí mazal jisím sá vlaxlní celou sekej uemků Kd- ''echách nejen své přátele íVlou " i''' nejlepší pochoutka z jezdili na voze Xanadlo li v' led- -

lV peníze nahrál ' A mimo lo
'
má nu třech farmách dohré slav
hy kde farmaří již synové 'ro
dnešek mu chci vysvětlili tylo o

láky 1'říšlé více Já neúiičím'od slo lišíc dollarů ke dvoum

"Drahý otče! Véihumxl Vim dá

vitu že jsem rozhodnula vxlou

pílí do 'lávu manželského ( o

ledna s p Frankem líúžičkou a

rozhodli jxiiic se míli trochu sluš
nou veselku lak Váx zveme ahy-hl-

nás i Vy jako olee xvou ná

všlévou poctil a oleovxké požc
hnání dal 1'íšle kdy příjeihlc
ahy pro Váx přijel hraď Vilém

do 'okaf o 1'ríjinéte od mU

pozdrav Vaše dcera

Mary Miška" Každý jde na

veselku rád lož ahy nešel oec
dceří když vidí že doxlane syna
hodných rodičů Slušného člověka
x pěkným majetkem lak že se s

j

"ím všude muže poslavíl Když
jsem s ním hyl spokojen hlcdél

jsem ahy synovec po mé hci řc
f

xyn rranu cjiiik klerelm jsem
xe iiai zda liy lam xe mnou el

omlo(

Sludniei v kraji ' 'hrudímském
odkud pocháíme ale j sousední

Hamry Ty dvě vesnice mají ee

ny !L!n00ii zlatých a on to lu že ne

iliim tisícům dulllaru cs laké

hanky Tady kolem

Táhora mé dva tisíce akru po
zemku V l!asl Orund l''orks má

dvadomv líesídeucí a na hlavní
ulicí uhehodní dum který mu ne

'se měsíčné- :íimi dollaru nájmu
Farmy má rentované a skoro ze

všech herc polovičku Tak xc kaž

dýni rokem éá větší kupa Když

přijel s oleem asi roku 177 do

Ameriky musil jíli sloužil Otce
- ho lum koupil lůn akru ale ncj

lepší pozemek musil prodal tak

že mu z hyl jen hs a louky Od !

sa se uiumiIÍ většinou živili a šali
li Ale ilfíví In lu luze laciné a

mimu lu du mésla I luleliiiisun ú

md Také jš j--
- lam vozil za

malou cenu a hv I

jsem odtud
vzdálen 'i mil Mvlnli dříví tm
ehu nahnilé a ve skladu ho ne

chtěli a j I

jsi ni s nim do pivo
varu val pivu a pozval sousedy
kleli zase kdvz se jim přihodila
pndohná vče puvali mne a tak

juiu-
-

pili dosti eastn Kdy ž ladv
o Táhoia nhvrdi pnemky pru n

aování a Usadili m' lu I 'esi Ml

knleckv Zavuiid a lllldlle lisali

'lkě jsnu
I l ilulile puelllk v a ně

kolik liiičiu delaneh Tu osa

ii i i

lili se hle Vi úle alrnv cli oli

dělaných lat ni íi pracovali na

leči l liin h l sV ell pul luku
al ídlll si t u hyu In JIMltlié jsjhu '

a lak vnllnl ieill lalnuilll ha
sVeiu akuv v'lt iiskyeti i t i m i i

tu jest lu dm s dosti a kad
ll Ul kllV luli!k Nlktll
lěcll k! II i in ptlsll s Jínili í in

oii na lm lllU li o k i y

' ' I lile In in in st T v Iv I
I

in- hn s avi 'i ank
k I i llsl I ssM p v „

' ' nu k II Sil v t r I i i i t t id v M
l l l!l t ii k !' I l 1 Z

lmkiu Vsi ki i k in
e o L I I

ni

Hniti S„ Punk ? jdlikti

I
IMJHOIH Ni l 7 (lilium 1'JIU

('lííná redakce — Ačkoliv jnem

jcňié nikdy ncpHfil žádné zprávy
do novin (mmřluji ho lajmit pár
řádku iiiimi Iio okolí nby clená ři

vřdéli že JchIÍS dýdiáme Velmi

rňd élu noviny pumu' od hriilrn
KcKtcr Iřehu i iicvIhhIiiÍcIi Moder

ale ncriid ndepÍHiijí h laké na
farniň élnvék tu A lolik práce jak
h' říká že nchudc mít ('as nni

I'(u'iihí tu máme teď dntí
mírné ale niéíc hřczen lyl vel-u- il

divoký vélru Mtiéliu a hiátu
tiž nuzhyt 1'rmla de Iry la dout i

xk rovná korná Nypalii dodi mílo
a moc málo korný j do liliu —

1'mciiÍcc zde liyly iIohIÍ dohré Hy-
-

paly od !' do Mú až 0 hušlú a
doHti dohré jakou! i lak hc zm-

iňuj'' pí A Al'anliiá o pnvélří na
Hoží Hod hylo to zajidé lloží

dopiihléní aviíik okolo ná to
mnoho Akody nczpííwohilo Ncj
Iiorňí hyl len drach V poded-ní-

('ÍhIi' 1'okroku doéeil jnem
xe o provedení divadla "Mordyn
káří" ve Wilhe ch což mnó
velíce zajímnlo éfxli ii musím we

také zmínili " líordytikářc"
nehráli oeliolllíei v )ulioís v K

of I' llalle NVivdévít liyln velí-k- i

tak že není pamětníka lako-

vé uchuzc jako na ten veéer Sné-ln-

hylo doni cenly Kpulné ale li

du jako v i'liieat'u Zde e pro
vede nějaké divadlo každý rok
ale žádné ndivlo lak NÚéiiHlnéné

jako ono "I 'ordy n káíí" Zádi-le-

mé liýl v N liodiu ale nehylo
možno lieliOl' lidé příellázeli jcdé
v ') hodin Tak xe ziéalo hezky

pozdé ahy každý xlyxel zaéálek
AhÍ v !t hodin zahrála kapelu

kráxtiý kus pod řízením proť
Valzka z Iluuiholdl pak násle-

doval Kolový výstup zpév ií Ma

rie 1'eíkové při lahodné muzice

piana klére ovládala slečna Ma-

rie 1'cskova Výstup tento hyl
zajisté chvályhodný Teď násle-

dovalo to hlavní: " liordynkáři "
a zajisté že všichni účastnící hý-

li spokojeni s provedením kusu
toho kletý pod vedením pana Kr

O I )ohrovolnéni Ae jako Kviin-plíti-

xv Matouše a všichni kle
íí xi úlohu vzali snažili se ahy

provedli xvuj díl co nejlépe Je

vidél že v Dulíois také pořád
nespíme a když na nás dojde ta-

ké xe o iiéco pokusíme 1'lohy
rozdělil hr I'' (1 Itohrovolný po
dle svého dohrodáni On je již
velmi zkušený ve vécí této l'lo
hu Kašpárka luinhcr v unlníku
hrál pan 1'Yank Slépán který na

jevišti In hv I
mi prve a Zajisté

málo kdo v úlohu tu lépe podal
nežli ol Najednou sehnu sekl
na ulici a na nohy sc postavit to- - a

j

ne Skroutil se jako šnek iui ži

lli a len ultliéej jeho procauval
že má revmant ismus i v hotech
On však šelma nekřičná M s ne
mocí j ii tak hrál ahy si ndpoěi
nul d é dřiny I'í Maric Mare-

šova hv la žena oiinlm laaru kle-

la xi ď vedla toti doliíť poťíua
ti a h V) neon vt lmi důkladné jeti
iialti stran toho půláku který on

pudil svým h veilnýiii Indiem --

Zajisté

I

e to to In u (Vlné m hc

plti Váe Kašp kdxž k J ho

in' připojila ladí Miiet á panl
Mih na SiťMi kttri mněla 'a
šktni ilk!tdil IÍ(ika a !

nd tdr iit d k plfli
"lietlnl" tiitlí pj sidhi kte-

ré hi fint ii1( tu l k 'i Mi

t o i Si ptiiivá i laji-il- é ila
ii j tt ižněji a m j ItKi oludu a

Vvltll ) pltnlltll Jk kl

rirtt iti thli j w I ni
t

phn hIímIi' ' Kt-'i- k i i T(

kil a J ha lif ilio mt 11 l n

Hrtiik Mtr H IMtdil Ihl k i

Mr lii 4 j- - ktiM ui r„ I r j

IMH a Uo'1 pí ttlol i ni!íkll- -

V ll !' 1 lh V íltl t It % I I ! "

Mni F l Ulil k4 I I V Víl u

l IlIrtM f llW ((k- ll t tltlk I

I 'e f t
1 VlilU H Jolt UUdi' I I

d l ! V "kÍd I lk kVtl lÍ)H j
' IrUuJ ptulMpié itniJ j

i 14 li' ll I fc n I „ko !

iitťh vvíiU %iltrti4 ) %é
vihií l'tfii ilt4in ) %)

xil Kdyhy xi! mi néjakt hodila
která hy inéhi tkl 00)' tu hveh xí

jiné xvidioden Žádní lomu íie- -

měli již dva roky lemperene alo

nahyli lelos jiného (iřesvéděcní
Volili pro saloony Měli dluhy na
mčslo a (dichody prázdné fak hy
se hvlo město hrzv dokomd mhu

'
silo I řetlníci v našem městě
jsou: lan Kužel oředseda : losď

nu sněhu přišel vítr a odnesl ho
Za lo hřezen }c podařený Mám za
to že když má hýli zima a země

odpočívá ať xí laké farmář odpo-
čine A každý íest lioslošee on

slovo Pokrmí se dohvlck a ntí
ká xc kc kamnům n nechá xe to
ať lo praží a lak se nad tím nej- -

lépe zvítězí Dohře xc élou při
'"'u noviny Také hy zase měla
nécu napsali slečna Kučerova
Sláva jí za lo že nenechala dohré- -

ho člověka ahy se natí házelo
hliVlem ujala xc ho a hiát o s něhu
xmyhi Takových má hýli víc

l''''d nějakým časem hledal pan
Tauš z North Pakoty hratra Já

Íciu xc sešc před několika dny h

panem dustďciii Taušeui z Kast
'raud l''urkx línulc Nu :{ Minn
''esl v Americe Pl lét cho olee
Jllieiiuic se Vádu u lvllí
''hách Třenice č II pošta 'Vrcho
více kraj Praha Je-l- i to Váš
hralr inůžctc si naú donsat —

lake mne jiuIcmIu mále u Sil-

v'r Pakc jeilnalcle pana Aloise
Fndrichii )„ ahy nehyl na du- -

1'ixy skrovný a dd éasem nějakou
zprávu ud S i I v ) lake leště
nécu eo se nám přihodilo duť K

II ' i

"uua osm mil v ecc na tu
iiekdu iihnihl na oklin Že jsetu
ni t MU f se Cf e sesl ln IdV)' I

dám si cosi ii hláiiovském kotis- -

ku A vyzv u méhu pumnciiílwi
'"lili Iťnhutku podívej se
I" Je linu!" Ale nikde nie V

""lile lucernu a jdeme se svět
lem ikde šak III liHIenie nie
nalezli Ani žádimu stupu Mim
I" k oknu inlivl přístup hvlo u

i ' -

" iu ui ivi lx !

jvne n mohli
lil I I

''íi "ni sta inin i n 1 a

pi i v lm " I u I' s i ltkc lni

véii Někdo Hasl till
O'1'ť lilie l'l iiitoia di islal
lsi Hl p ' s II linul ot e llle
' ny v I latu i i V t'eieh
In lil Iim t louská 1 ni i i!t

pi s !M

Md po ii uiie ! si a ost nu
ulu e f fd !! 1

mpol e pp
M MlU ( los v c lum a pot lila
l 'i lni ilM 'I u k tt 11 v 11 li' I

Mul usli1 tli 11 y

te klkt dih t l i

odkh1 „j „„1 pa!(-íd- i

i tik lkuititi takukl 1

Pliiudlu „

f i n u !v U j I u (i l

s„u i 1 met rani I t lit
li t li ma ) pls nlileu ie

I - v iet s I o i
kl - „

- ř k i tt 11 ptí i ak i

na tuto krajinu docela tne jenom
pravdu píší Koupil jsem '(„'O a

kru zde za 12 dol akr Ty peníze
jscui sj vélšiuuu vypůjčil od Fr
Marty v Orand Island Nchr a

čestné zaplatil splátky Dále jsem
koupil IÍ0 akru od pana 'laika z

líneolu a if íiilif) To hylo asi r
H!I2 Dal jsem na ně asi + 1!m0 a

oxlalní na splálky na ú h't H

jara r xít7 hyl jsem illužen +H'i(t
Tam mne přivedla suchá léta ve

zilejsí krajině Zídím mně do
rosili dva synové a počali mi po
niahal mi farmč Také přišly du
lu linuly a tlu ruku IIIOi jsme
incli uas dluh cesiím zaiilaeeliv
'C -

i

liliu roiiU asi aeaikem rpna
koupil jsem Idu „Uru „ ifHOttu

položil naň závdavek n i tlollaru a

dne il ii li psali jsme smlouvu a

doplatili částku --'hin loho
dne hylo

' lél času k Ziiplaeeni
MH lak jsme mohli lak jsme

platili nůši dluh K pin'1 jsme
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